Bioclin -QuiBasa

Catélogo: K116.2

Cad.: 00
K116-2

Reagente N°1 — Reagente de Cor — 2 x 100 mL
Reagente N°2 — Padrdo— 1 x 3 mL

Os reagentes s&o prontos para uso.

PARAMETROS PARA PROGRAMAGCAO

MAGNESIO MONORREAGENTE

HITACHI 911%

N° de Testes: 665 Verséo: 28/03/2019

PROGRAM

TEST: MAGNESIO

ASSAY CODE:  [LPOINT]

SAMPLE VOL:

R1VOLUME:
R2 VOLUME:

R3 VOLUME:
R4 VOLUME:

ABS LIMIT:
PROZONE LIMIT:

CALIBTYPE:
SD LIMIT:

DUPLICATE LIMIT:
SENSITIVITY LIMIT:

EXPECTED VALUE:
CLASS 1 TECHNICAL RANGE:

WAVELENGTH.: (2 END / PRIMARY)

UNIT: mg/dL
[0] [505]

(5] [ 1]

[SERUM]
NORMAL 3

DECREASE 3
INCREASE 6

300
0
0
0

00000 —INCREASE
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[LINEAR] POINT: [2][2][ 0]

0.1

200

16-2.4
0-5

ASSAY POINT:[15] - [

S1 ABS LIMIT: [-32000)]

1-01-T ]

[32000]

A Bioclin recomenda o uso do Reagente N° 2 (Padrdo 2,0 mg/dL) ou do calibrador multiparametro de bioguimica Biocal — K072

para Calibracgéo.

Para avaliar a preciséo e a exatidao das dosagens, recomendamos 0 uso dos soros controle Biocontrol N — KO73 e Biocontrol P

— KO74.

Cada Laboratorio Clinico deve possuir um programa interno de Controle de Qualidade.
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http://www.bioclin.com.br/produtos/biocal/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-n/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-P/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-P/

